
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày         tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND 

thành phố Hà Nội quy định giá dịch vụ giáo dục tạm thời để thực hiện thí điểm 

đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông sử dụng ngân sách nhà 

nước của thành phố Hà Nội; Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 15/5/2024 

của HĐND thành phố Hà Nội về việc kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 

02/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 quy định giá dịch vụ giáo dục tạm thời để 

thực hiện thí điểm đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông sử 

dụng ngân sách nhà nước của thành phố Hà Nội;  

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 về việc quy 

định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông 

công lập trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành danh mục dịch vụ công sử dụng ngân sách 

nhà nước thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của UBND 

thành phố Hà Nội ban hành Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu 

cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh 

phí chi thường xuyên của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số số 7576/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND 

quận Hà Đông về việc giao chỉ tiêu biên chế viên chức và lao động hợp đồng 

cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc quận Hà Đông từ ngày 01/01/2024; 

Căn cứ Quyết định số 4037/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của về việc đặt 

hàng cung cấp dịch vụ giáo dục sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước cho các 

trường Mầm non, Tiểu học, THCS quận Hà Đông năm học 2024-2025; 

Căn cứ các Quyết định:  Số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND 

quận Hà Đông về việc giao chỉ tiêu kinh tế xã hội và dự toán thu chi ngân sách 

năm 2024 của quận Hà Đông; số 1369/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 về việc điều 



2 

 

 

 

chỉnh chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 

năm 2024 của quận Hà Đông;  

Căn cứ Thông báo số 68/TB-HĐND ngày 04/10/2024 của Thường trực 

HĐND quận Hà Đông về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024; 

 Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Văn bản số 816/TCKH 

ngày 25/9/2024.   

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị, cụ thể 

như sau:  

1. Đối với các đơn vị thực hiện thí điểm đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục. 

Tổng số kinh phí thực hiện đặt hàng giáo dục 4 tháng năm học 2024-2025 

là 16.645.240.000 đồng (Mười sáu tỷ, sáu trăm bốn mươi lăm triệu, hai trăm 

bốn mươi nghìn đồng), trong đó: 

-  Từ nguồn Sự nghiệp giáo dục & đào tạo điều hành tập trung của Quận 

năm 2024 là 15.799.034.000 đồng 

- Từ nguồn Cải cách tiền lương còn dư của Quận năm 2024 là 846.206.000 đồng 

(Chi tiết tại biểu 01 đính kèm) 

2. Giao bổ sung dự toán cho các đơn vị không tiếp tục thực hiện thí điểm 

đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục. 

Bổ sung dự toán cho 03 đơn vị chuyển từ thực hiện thí điểm đặt hàng sang 

giao dự toán ngân sách 4 tháng cuối năm 2024 với tổng số tiền 16.688.532.835 

đồng (Mười sáu tỷ, sáu trăm tám mươi tám triệu, năm trăm ba mươi hai nghìn, 

tám trăm ba mươi lăm đồng), trong đó: 

-  Từ nguồn Sự nghiệp giáo dục & đào tạo điều hành tập trung của Quận 

năm 2024 là 12.385.730.268 đồng 

- Từ nguồn Cải cách tiền lương còn dư của Quận năm 2024 là 

4.302.802.567 đồng 

 (Chi tiết tại biểu 02 đính kèm) 

 Điều 2. Căn cứ dự toán sau điều chỉnh, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức 

thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng Luật Ngân 

sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn vị theo biểu chi tiết 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT QU; HĐND và UBND quận; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cấn Thị Việt Hà 



3 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-07T09:18:12+0700


		2024-10-07T14:46:56+0700


		2024-10-07T16:16:16+0700


		2024-10-07T18:41:58+0700


		2024-10-07T18:41:48+0700


		2024-10-07T18:41:48+0700


		2024-10-07T18:41:48+0700


		2024-10-07T18:44:12+0700




